[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 161 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao Irmão Dino Girardelli, pelos seus 60 anos de residência no Brasil e dedicação em prol da Educação.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento ao Irmão Dino Girardelli, pelos relevantes serviços prestados à educação de Pouso Alegre ao longo dos sessenta anos de residência no Brasil.
O nosso sincero agradecimento por ter contribuído com a educação dos jovens, pelo seu brilhantismo, dedicação, competência e esmero com que exerce suas atividades e, sobretudo, pelo seu carisma, sensibilidade e altruísmo demonstrados na prestação de relevantes serviços a nossa educação ao longo de décadas, com o único objetivo de educar. Esta moção expressa o reconhecimento do povo do Município de Pouso Alegre a um de seus mais valorosos cidadãos.

Sala das Sessões, 6 de Junho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR